

# هدف گذاری رشد و اشتغال استان در برنامه ششم توسعه

## \*هدف گذاری رشد و اشتغال

پیش بینی رشد اقتصادی و سرمایه گذاری مورد نیاز در استان با توجه به ضرورت هدف گذاری تولید ناخالص داخلی استان کرمان در این قسمت تولید ناخالص داخلی در برنامه ششم توسعه (۹۹-۱۳۹۵) پیش بینی می گردد. از آنجا که در اسناد برنامه ششم توسعه، متوسط نرخ رشد تولید ناخالص داخلی با نفت کشور در پنج سال ۹۹-۱۳۹۵، ۸ درصد در نظر گرفته شده است با توجه به پتانسیل ها و ظرفیت های ایجاد شده ی سال های اخیر در استان و با مطالعات، بررسی های کارشناسی صورت گرفته، نرخ رشد تولید ناخالص داخلی استان ۸٫۵ درصد پیش بینی می شود. همچنین براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، یک سوم از رشد اقتصادی استان می بایست از طریق افزایش بهره وری تحقق یابد.

نرخ رشد اقتصادی و نرخ رشد بهره وری در بخش های مختلف اقتصادی استان در جدول ذیل نشان داده شده است. بر این اساس ۲٫۸ درصد از رشد ۸٫۵ درصدی استان می بایست از طریق افزایش بهره وری تحقق یابد. رشد اقتصادی و سهم بخش های مختلف اقتصادی طی برنامه ششم را نشان می دهد. تولید ناخالص داخلی استان به قیمت ثابت سال ۸۳ از ۶۷ هزار میلیارد ریال در سال ۱۳۹۴ با ۸٫۵ درصد رشد به ۱۰۲ هزار میلیارد ریال خواهد رسید. این در حالی است که طی برنامه ششم، سهم بخش کشاورزی با ۶ درصد کاهش از ۳۱ درصد به ۲۳٫۹ درصد، بخش صنعت و معدن با ۳ درصد افزایش از ۳۳٫۶ درصد به ۳۶٫۲ درصد و بخش خدمات با ۵ درصد افزایش از ۳۴٫۷ درصد به ۳۹٫۹ درصد خواهد رسید.

اقتصاد کرمان: آنچه در این گزارش می آید هدف گذاری است که در برنامه ششم توسعه برای رشد و اشتغال استان کرمان صورت گرفته است. این گزارش برای آگاهی عموم صاحب نظران و تحلیل گران اقتصادی و مشارکت فکری و تحلیلی آنها در تدوین و تقویت سیاست گذاری اقتصادی استان در قالب برنامه ششم ارائه می شود.

فقدان انگیزه و اشتیاق لازم در مسئولان و مردم محلی به دلیل عدم وجود نگرش مشارکتی، حس تعلق و تصمیم سازی موجب شده تا کوشش های درآمد سازی، ارتقاء بهره وری و تعادل بخشی به ویژه در بخش دولتی از تأثیر گذاری بایسته و شایسته برخوردار نباشد.

برای رفع این خلاء که همواره خواسته مسئولان و اندیشمندان بوده، برنامه های مختلفی صورت پذیرفته که برجسته ترین آنها، نظام درآمد - هزینه استان می باشد که در فصل هشتم قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی - اجتماعی و فرهنگی کشور، مشتمل بر ۱۳ ماده آمده است، اگر چه نظام هزینه - درآمد اجرا شده در برنامه سوم دارای چالش ها و موانع جدی بود اما اجرای آن در همان سال های اولیه نشان از بهبود شاخص ها در برخی بخش ها را نشان می داد. این نظام از دیدگاه تعادل منطقه ای، به این نکته مهم معطوف است، که تا توسعه در هر منطقه ای درونی نشده باشد و بر منابع قابل حصول و مدیریت مصارف در درون منطقه متکی نگردد، پی ریزی روند توسعه ای درون زا و پایدار امکان پذیر نخواهد بود.

در این گزارش، به هدف گذاری رشد و اشتغال استان کرمان طی سال های برنامه ششم توسعه (۱۳۹۵-۱۳۹۹) خواهیم پرداخت.

